SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

CAMPUS ERECHIM

DIREÇÃO
ERS 135, Km 72, nº 200, Erechim-RS, CEP 99700-970, Caixa Postal 764, (54) 3321-7052

diretor.er@uffs.edu.br, www.uffs.edu.br

PORTARIA Nº 111/CER/UFFS/2025

Nomeia  a  composição  do  Núcleo  Docente
Estruturante (NDE) do Curso de Graduação em
Filosofia – Licenciatura, do Campus Erechim.

O DIRETOR DO  CAMPUS ERECHIM DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA
SUL (UFFS), no uso de suas atribuições legais,  considerando a Resolução Nº 54/CONSUNI
CGAE/UFFS/2024, a Portaria Nº 233/GR/UFFS/2018 e o Processo Nº 23205.021731/2025-54,

RESOLVE:

Art. 1º  NOMEAR os membros do Núcleo Docente Estruturante (NDE), do Curso de Graduação
em Filosofia – Licenciatura, do Campus Erechim, gestão 2025/2027:

I. Representantes Domínio Específico
a) Alcione Roberto Roani, Siape 2064910
b) Antônio Valmor de Campos, Siape 1804267
c) Bruno Ramos Mendonça, Siape 3217060
d) Celso Eidt, Siape 1927537 - Presidente
e) Eloi Pedro Fabian, Siape 1911265
f) Joice Beatriz da Costa, Siape 2061092
g) Marcio Soares, Siape 1770161
h) T hiago Soares Leite, Siape 1802131

II. Representante Domínio Comum
a) André Gustavo Schaeffer, 1771980

III. Representante Domínio Conexo
a) Maria Silvia Cristofoli, Siape 1352293

Art. 2º Fica revogada a Portaria Nº 65/CER/UFFS/2024.

Art. 3º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Erechim-RS, 13 de agosto de 2025.

LUÍS FERNANDO SANTOS CORRÊA DA SILVA
Diretor do Campus Erechim

          1/1